
Riigikogu poolt vastuvõetud Eesti 
teadus- ja arendustegevuse s tra te e 
gias “Teadmispõhine Eesti” on eelis- 
a renda tava te  teadusvaldkondadena 
n im e ta tu d  ms m a te rja litead u st ja  
b iom editsiini. Sellest tu len ev a lt on 
T allinna  T ehnikaülikooli astum as 
o tsustatavaid  saam e m aterjaliuurin- 
gute n ing b iom editsiin ilise bio- ja  
geenitehnoloogia valdkondade eda
siseks arendam iseks ülikoolis.

Ülikooli nõukogu o tsu stas  üm ber 
ku jundada  senise m ate rja liteaduse  
ja  geeni/biotehnoloogia keskuse k a 
heks uueks keskuseks: bio- ja  
geen iteh n o lo o g ia  k esk u sek s ning 
m a ter ja litea d u se  k esk u sek s .

M olekulaarbioloogia kui baas- 
teadus, m illele baseeruvad  bio- ja 
geenitehnoloogilised rakendused, on 
E estis üks edukam aid  teaduseri- 
alasid nii avaldatud publikatsioonide, 
ka itstud  kraadide kui ka piiri tagan t 
sisse toodud grantide osas. Geeniteh- 
noloogilisi väikefirm asidki on viim as
te l a a s ta te l tekk inud , kuid neid  on 
ikka veel vaid üksikuid. Eriti kui võr
re lda  situatsiooni kasvõi Soomega, 
kus a inuüksi geeni
tehnoloogiaga tegele
vate väikefirm ade arv 
on juba  kaugelt üle 
paarisa ja . A ktiivne 
k o m m e r t s t e g e v u s  
Eestis a itaks sarnaselt 
te is te  riik idega luua 
uusi, suhteliselt hästi
ta s u s ta tu d  töökohti, 
m otiveeriks piiri taga 
töötavaid  tead lasi 
naasm a kodumaale, ja 
a itak s  ka fin an tsee ri
da sedasam a moleku- 
laarbio loogilist u u r i
mistööd erasektori rahade abil.

Bio- ja  geenitehnoloogia keskuse 
ülesandeks kujuneb bio- ja  geeniteh
noloogiliste arendusprojektide toeta
mine, mida teostatakse TTÜ teadus- 
linnakus M ustam äel. Potentsiaalses 
p ro jek tiportfellis on juba  hetkel 25 
e rineva t arenduspro jek ti. V äikefir
mad või ka  lih ts a lt töögrupid, kes 
soovivad haka ta  teostam a rakendus

liku  sisuga bio- ja  geenitehnoloogili- 
si projekte, va javad  abi võim alike 
kon tak tide  loom isel ra h a s ta ja te g a , 
ä rip laan i koostam isel, in te lle k 
tuaalse  omandiga seotud küsim ustes 
jne. Sellise abi pakkum ine ei tohiks 
jääd a  aga keskuse  a in sak s fu n k t
siooniks. A lgjärgus a ren d u sp ro jek 
tide l on probleem iks n ii kvalitee tse  
laborip inna  ren tim in e  m õistlike 
hindadega kui ka  ligipääsu leidmine 
kallih innalisele  tead u sap a ra tu u rile , 
m ida iga projekti jaoks eraldi h an k i
da pole mõeldav.

Lõppkokkuvõttes peaks TTÜ Bio- 
ja  G eenitehnoloogia K eskus saam a 
endale  oma m aja, kus kaasaegsed  
laborid  ja  kus “ra s k e t” a p a ra tu u r i 
saavad  k asu tad a  m itte  üksnes TTÜ 
akadeem ilised  u u rim isg ru p id , vaid  
v a s tav a te  lep ingu te  a lu se l ka k es
kuse ju u re s  teg u tsev ad  a re n d u s 
projektide rühm ad. Bio- ja  geeniteh
noloogia keskus p laan ib  a lu s ta d a  
s isu lis t koostööd n ä itek s  H elsingi, 
Tallinna ja  Stockholmi linnavalitsus
tega, aga k indlasti ka näiteks Soome, 
Rootsi ja  USA eras tru k tu u rid eg a .

TTÜ bio- ja  geenitehnoloogia 
keskuse nõukogu koosseisu on k in 
nitatud:

nõukogu esim ees - E rk k i T ruve, 
geenitehnoloogia keskuse  ju h a ta ja ; 
nõukogu liikm ed - Peep Jonas, TTÜ 
haldusprorektor, Tõnu K aru, T allin 

na linnavalitsuse pea
spetsialisti P riit Koger- 
man, Keemilise ja  Bio
loogilise Füüsika Insti
tu u d i lab o riju h a ta ja , 
Ülo L angel, S tock
holm i Ülikooli N euro
keem ia ja  Neurotoksi- 
koloogia In s titu u d i 
professor, M argus 
Lopp, Alus- ja  Raken- 
duskeem ia In s titu u d i 
d irek to r, M adis M et
sis, m olekulaarbioloo
gia  professor, M art 
S aarm a, m olekulaar- 

d iagnostika professor.
V astav a lt nõukogu is tu n g ite le  

2001. aasta  oktoobrist ja  novem brist 
on ülikool lisaks a lu s tan u d  e ttev a l
m istustööd m itm es olulisel teadus- ja 
arendustegevuse  valdkonnas tipp- 
k eskuste  ja  a ren d u sk esk u ste  moo
dustam iseks, m is peaksid  o lu lise lt 
tõ s tm a  ülikooli in n o v aa tilis t tege
vust.

R ahvusvahelisel naistepäeval vali
ti T allinnas sõjajärgse aja 15. Eesti 
Miss Estoniat. M eediakära missivali
mise üm ber on mõnevõrra vaibum as 
ja te lekanalite  juhid seletavad ajakir
janduse le  pigem , m iks nad ei saa 
m issivalimisi üle kanda, selle asemel 
et reb ida  m issivõistluse korraldajal 
Valeri Kirsil käest finaali ülekandeõi- 
gusi. S ellest hoo lim ata  on ka Miss 
Estonia 2002 Jana T afenau vaielda
m atult kauneim  neid sel aasta l E es
tis. Seda rõõm sam  on tõdeda, et 
seekordne võitja on T allinna T ehni
kaülikooli eh itu stead u sk o n n as eh i
tu s te h n ik a  e ria la l b a k a la u re u se 
õppes tudeeriv  19-aastane neid (175 
cm, 87-58-87).

J a n a  T afenau  on a jak irja le  
“K roonika” öelnud, e t tem a soontes 
voolab nii eesti kui vene verd, lisaks 
õpinguile on ta  töötanud ka kohvikus 
“Pegasus” ning on valm is vapralt tä i t
ma kõiki m issitiitliga kaasnevaid ko
hustu si. Need ei toh iks ta lle  erilisi 
raskusi valm istada, sest Jan a  on oma 
su u rep ä rase id  eeldusi rak en d an u d

juba modellina. L isaks sellele tu n 
takse neidu andeka lauljatarina ning 
ka tantsupõrandal tõmbab ta endale 
andunud pilke.

Et tänapäeva karm is llumaailmas 
tuleb aga vahel lausa füüsilist jõudu 
kasu tada , siis prooviti missikan- 
d idaatide ellujääm isoskusi e k s t
reem ses eelvoorus, kui m issikan
didaadid  pidid T abasalu  jääseinal 
ronim a. Sealgi sai Ja n a  kenasti 
hakkam a.

H uvipakkuv on ka kom m entaar 
m issivõistluse koduleheküljel, mis 
paljastab  Ja n a  Tafenau võidu sala 
põhjuse: “Lisaks oli ühe žürii liikme
na 10 T artu  kadeti ühisarvam us 5 
kauneim a osas, kelle nad valisid 
Jänedal 2. m ärtsil -  ja võib öelda, et 
kadettide hinnang oligi määrav, kal
lu tades võidu miss Jan a  kasuks!"

Miss Estonia 2002 Ja n a  Tafenau 
kõrval seisavad tänavusel m is
sivõistluse pildil (vasakul) teine print
sess Svetlana M akaritsheva (18) ja 1 
p rin tsess Kadi Tedremäe.

Mart Ummelas



P ro fe s s o r lõ i ü le  v ä in a
M u h u m a a le  r ip p s illa *

Saarem aa ja  m andri vahelise 
püsiühenduse loojatest ette jõudnud 
Tallinna Tehnikaülikooli emeriitpro- 
fessor Valdek Kulbach on valm ista
nud mudeli, mille järgi võiks kolme 
aastaga üle Suure väina eh itada 6,1 
km pikkuse ja  kuni 40 m kõrguse 
rippsilla.

Tallinna Tehnikaülikooli katse- 
laboris aasta sillamudelit katsetanud 
ja täiustunud emeriitprofessor Kul
bach on tänaseks jõudnud niikaugele, 
et tema projekti järgi võiks rippsilde 
ule väina hakata kohe ehitama.

Praegu labori betoonpõrandale 
m etalltugedele laudadest, puuk lo t
sidest ja trossidest tehtud mudeli jä r
gi saaks valm is eh itada  6,1 km 
pikkuse, kuni 40 m kõrguse ja kahe 
aõidureaga rippsilla.

“K atsetasim e erinevaid varian te , 
kuid p raeg u n e  on v is t lõplik , 
m uidugi ku i r ip p sild  ü ld se  v a li
tak se ,” rääk is  Kulbach. Selle n äd a 
la alguses tu tv u s ta s  ta  oma projek
ti m a a n te e a m e tis , m is on üks 
S aarem aa  s illap ro jek te  p a lju d es t 
vedaja test.

Kulbach on oma silla asukohaks 
valinud lõunapoolseima trassi, mis al
gab Virtsust, möödub Viirelaiust ning 
jõuab lõpuks tam mina Muhu saarele 
Võiküla lähistele. Sillaehitusfirmadelt 
tellitud  pakkum iste jä rg i kuluks 
kõige selle valm isehitam iseks kolm 
aasta t ja  veidi rohkem  kui 1,5 m il
jardit krooni.

“Väike puudus sellel trassil küll on. 
sest sõiduteekond tuleb pikem,” 
rääkis Kulbach. “Aga see kilo-

m eetrine  vahe pole selle projekti 
puhul m inu a ru s t oluline.”

K ulbach eh ita s  oma sillam udeli 
valm is, teades sam as, et Saarem aa 
ja  m andri vahelise püsiühenduse 
küsim usega tegelev teede- ja  side
m in isteerium  ning teised am etkon
nad ei p ruugi tem a projekti lõpuks 
üldse välja valida.

Lisaks rippsillale on räägitud kaar
sillast, vantsillast ning kõige tavalise
m ast ta lasillast. m illesarnaseid võib 
näha kõikjal Eesti m aanteedel. Lõp
likult pole kõrvale heidetud ka tu n 
neli rajam ise mõtet.

Saare m aavalitsuse sillaehitusko- 
misjoni kuu lunud  Kulbach ütles, et 
tem a ainult pakub oma variandi väl
ja ning eks siis näis, kas see läbi läheb.

“Ega siis minul ei lastagi valida, ma 
võin a in u lt kaasa  rääk id a ,” sõnas 
mees, kes on näiteks projekteerinud 
ka T artu  laululava konstruktsioonid 
ning suusa ta ja te  silla Nõmmel.

M andrit ja  M uhum aad ühendava 
silla ehitam ine on kõne all olnud vii
m ased kuus a a s ta t. U uritud  on nii 
geoloogiat, ehituskonstruktsioonide 
m aksum ust, liik lu stih ed u st kui ka 
seda, kust saada  siilaeh itam iseks 
vajalikku raha.

On välja arvutatud , et kui silla üle- 
ta m is ta su  hak k ak s m aksm a sam a 
palju  kui praegu parvlaevapilet, 
ta su k s  kuni kaks m iljard it maksev 
sild ennast ä ra  umbes 15 aastaga.

*Tekst pärineb ajalehest Postimees 
14.03.2002. Vt. ka Eesti Päevaleht 
14.03.2002

TTÜ koolitusjuht - 
Katrin Tõemets

1.m ärtsist peab TTÜ koolitusjuhi 
am etit Katrin Tõemets. Teda teavad 
kindlasti need, kel mitmel põhjusel 
personaliosakonda asja olnud.
Varem oli tem a kui personalikon- 
sultandi valdkonnaks töölepingud ja 
nende lisad, isikukaardid ning puh
kusegraafikud.

Poolteise siin majas töötatud aas
ta  jooksul on K atrini jaoks ülikool 
om asem aks saanud ning ei tundu  
enam  nii suure ja võõrana. Kuigi 
konkursile tulles oli ta  TTÜ-s juba 
mõnda aega ka halduskorra ldust 
õppinud, oli õppetöö ikka rohkem 
S ü tiste  tänava m ajas toim unud.
“Olen loomult küll mugav inimene, 
aga eelm ises töökohas, tä isk asv a 
nute  koolitusega tegelevas e ra f ir
mas, oli minu jaoks tööd vähe ja 
hakkasin uut kohta otsima,” ütleb ta 
põhjuste kohta, mis teda perso
naliosakonda konkursile tõid.

“Nüüd on kolm aastat olnud ainult 
töö ja kool, muud pole eriti jõudnud
ki. Kui aega, teen natuke aeroobikat 
ja mängin sulgpalli. Kunagi sportisin 
päris korralikult, aga praegu ei jää  
lihtsalt aega,” räägib Katrin Tõemets 
enda kohta. “Lilleseadm ist õppisin 
kolm a a s ta t Maie L ätti lillekoolis.
Sõpradele ja tuttavatele teen kimbud 
ise. Kui hästi kiire on, siis ikka os
ta n  k a .” Kui osakonna toas 
tähelepanelikult ringi vaadata, m är
kate laual k indlasti K atrini teh tud  
kuivkompositsioone. Tänu sek- 
retärikogem usele oskab ta  ko rrek t
selt tä ita  kõikmõeldavaid pabereid - 
avaldusi, taotlusi, am etkirju  jne.
Kõigele lisaks on ta l sah tlinu rgas

paber koolieelse pedagoogi ehk las- 
tea iak asv a ta ja  kutse omandam ise 
kohta.. Puhkuse ajal üritab ta  peale 
kooliõpikute ka midagi muud lugeda.

Töötajate koolitus on lahutam atu  
personaliosakonna tegem istest ja 
sellega on K atrin  Tõem ets kokku 
puutunud nii igapäevatöös organisa
toorseid küsim usi lahendades kui 
ka koolipingis teooriat omandades. 
Kui kellelgi on tulevikuks koolitus- 
e ttepanekuid  ning kindel tahtm ine 
end tä ien d ad a  ja  juu rde  õppida, 
tasub talle oma soovidest teada anda. 
Sest hästi toimivat koolitussüsteemi 
saab ellu rakendada  vaid koostöös 
s tru k tu u riü k su se  juh tide  ja  tööta
jatega.

Vanemate suvila garanteerib mul- 
lased näpud, kus K atrin  omakorda 
tah ak s  näha  vähem  porgandeid ja 
kapsaid ning ikka rohkem ja rohkem 
lilli.

Ulvi Pihel



Rein-Karl Loide 60
M atem aatika-füüsikateaduskon- 

na dekaan , professor Rein-K arl 
Loide, saab 20. m ärtsil 60-aastaseks. 
Sellel — hom m ikum aa kalendrit s il
mas pidades — ülim alt olulisel tä h t
päeval on paslik veidi ajas tagasi vaa
data.

R.-K. Loide sündis ning kasvas 
meheks Tallinnas. 1960. aastal, peale 
Reaalkooli lõpetamist, tuli andekal ja  
mitm ekülgsete võimete ning huvide
ga noorel mehel valida, kas jä tk a ta  
õpinguid m õnevõrra k iirem at edu 
tõotavas k larnetim ängus või su h te 
liselt p ikaaja list vaim set p ingu tust 
nõudvas (kuid põnevas) füüsikas. 
Esialgu võitiski kodule lähem Tallin
na M uusikakool ja  ooperiteatri 
orkester, kuid juba 1962. aasta l sai 
Rein-K arl Loidest T artu  Ülikooli 
füüsikaosakonna üliõpilane ning 
huvi füüsika ja eelkõige teoreetilise 
füüsika vastu  ei ole enam  vähene
nud, vaid pigem kasvanud ja  konkre
tiseerunud .

Peale ülikooli kiitusega lõpetam ist 
1967. a a s ta  detsem bris, jä tk as  ta  
õpinguid a sp iran tu u ris . Need õpin
gud venisid küll e tte a rv a tu s t poole 
p ikem aks, sest vahepeal vajas 
N õukogude Armee h a ritu d  mehe 
abi ladude valvam isel ja  kraav ide 
kaevam isel (tõsi, hiljem ka garniso
ni o rkestris), ku id  1973. aas ta  ke
vadeks sai väitekiri “Kõrgema spin

niga relativ istliku  teooria mõningad 
aspektid” füüsika-m atem aatikakan- 
didaadi kraadi vääriliselt ka itstud  ja 
VAKi poolt ü lla tavalt k iiresti k inn i
ta tud .

A lates 1975. a a s ta s t töötab R.-K. 
Loide T allinna  T ehnikaülikoolis. 
1982. aastal valiti ta  füüsikakateedri 
ju h a ta ja k s  ja  v a a ta m a ta  suu re le  
õppe- ja  üh iskond liku  töö koor
m usele valm is 1989. a a s ta l dok
toriväitekiri: “Suvalise spinniga väl
jade ja  superväljade re la tiv is tlik u d  
lainevõrrandid”. Töö leidis nii kodu- 
kui vä lism aiste  sp e ts ia lis tid e  ü k s
meelse heakskiidu ning 1990. aastal 
omistas NL Kõrgem A testatsiooniko
m isjon R.-K. Loidele füüsika- 
m a tem aatikadok to ri k raad i ja  p ro
fessori ku tse  füüsika erialal.

Järjek ind la  tööm ehena ja  oma eri
ala patrioodina saavu tas R.-K. Loide 
ka  selle, e t tä i tu s  T ehnikaü likooli 
fü ü s ik u te  a a s tak ü m n e tep ik k u n e  
soov a lu s tad a  “om a”, s.o rakendus- 
füüsika  k a llakuga  in seneride  
ettevalm istam ist TTÜs ja  1991. aastal 
toim uski esim ene vastuvõtt “T ehni
lise füüsika” valdkonda. T änaseks on 
esim esed sellel e ria la l a lu s ta n u te s t 
jõudnud  T a llin n a  T ehnikaü likooli 
teadusdoktori k raad in i ja  rahvusva
heline atesteerim iskom isjon h indas 
e ttev a lm is tu s t “T ehn ilise  fü ü s ik a” 
eria la  kõigil kolm el tasem el heaks.

E elöeldut a rv es tad es 
on loom ulik, e t 1994. 
a a s ta l va liti professor 
R.-K. Loide m atem aatika- 
fü ü sik a tead u sk o n n a  de
k aan ik s n ing teadus- ja  
arendustegevus (viim asel 
aastal ka õppetegevus) on 
tem a ju h tim ise l su junud  
ladusalt.

R ein-K arl Loide jä r je 
k ind lus ja  su u r töövõime 
viivad alati selleni, et vald
konnas, m ille vastu  ta  
huvi on hakanud tundm a, 
saavutab  ta  juhtpositsioo
ni nii teadm iste ja  oskuste sügavuse 
kui ka la iah aa rd e lisu se  ja  seoste 
nägem ise osas. S eetõ ttu  on p a ra ta 
m atu , et o rkestrites, kus ta  m ängi
nud on, an tak se  ta lle  peagi solisti 
v as tu tu s r ik a s  roll: kollektiivides ja 
seltsides, mille töös ta  osaleb, va li
takse ta  juha ta jaks või vähem alt ju 
ha tu se  liikm eks. Nii oli Rein-K arl 
Loide Eesti Füüsika Seltsi asutam ise 
in its iaa to rik s  ja ju h a tu se  liikm eks. 
Ta on a a s ta id  ju h tin u d  vabariig i 
fila te lis tide  tegem isi, on k a itse 
m in isteerium i sõjalise harid u se  ja 
teaduse  töögrupi liige. E esti TA 
T oim etiste füüs ik a -m atem aa tik a  
seeria  to im etuskolleeg ium i liige, 
haridusm in is teerium i füüsika a ine
komisjoni liige jne  jne.

M ärkim isväärne on tah t päevalise 
v iljakus oma teadm iste  edasiand
misel. F üüsika-alaste  a rtik lite  ja 
konspektide kõrval on R.-K. laade 
sulest ilmunud ka artiklid ja ülevaa 
ted postmarkide ajaloost ja kogumi 
sest. õhkrelvade tüüpidest, n a a b e r
riik ide haridussüsteem idest jne 
Tem a kaasabil on ilm unud sõna 
raam atuid ja teatmeteoseid Aga eel 
kõige on R.-K. Loide võrratu lektor. 
Tema selget käekirja ja loogilist esi 
tust kadestavad kolleegid ja imetle
vad üliõpilased.

Jõudu ja tervist jätkam iseks' 
Palju õnne sünnipäevaks'

Kolleegid m atem aatika- 
füüsikateaduskonnast

Te olete ra ts io n aa ln e  inim ene? 
Kena, kuid parak u  saa te  seda olla 
vaid seni, kuni Te veel r a t s io n a 
lism i ohvriks langenud ei ole. Sest 
a lgse lt idealism i rakkesse  pandud  
ratsionalism  ei ole suutnud ega suu
da oma puh tfo rm aalse  m õtteteh- 
noloogia varal tõde ebatõest e r is ta 
da. Ta on üksnes veski, mis võib 
tõeterade kõrval sam ahästi ka m ür
gist lausvalet jahvatada . Saksa esi- 
filosoof K ant n im etas suu rim aks 
skandaaliks filosoofias seda, e t r a t 
sionalism  laseb ühevõrd korrektselt 
ä ra  tõestada  n ii vä lism aailm a 
olemasolu kui ka selle puudum ise.

Te olete positiivne inimene? Tore, 
aga p o s itiv ism  omakorda võib Teid 
ju lm alt alt vedada. Sest tegem ist on 
p innak irje ldusliku  pealiskaudsuse
ga, mis ei püüagi süvatõdesid avada. 
Järe liku lt tähendab positivism kõige 
lih tlabasem at m õttekap itu lan tlu st. 
K riitikast kan tu d  vaim um atka j ä t 
ka tes  satum e lau sa  risum õtete  ra- 
baräg as tik u le  ehk a rvukate , meid

p aha tih ti eksitada võivate “-ismide” 
sa lakavala le  põim ingule. Selles r ä 
gastikus koh tam e kõikvõim alikke 
m õ tteväänam ise  keerdkä ike , ig a t 
m asti m üüte n ing võltsväiteid, mida 
meile lausa tõsitõe pähe kaela m äär
ida ü rita tak se . Sest tu rg  on tu rg  ja  
rek laam  sõuab seal om a sõiduvees: 
“-isme” ü listavad  S ireenid põimivad 
ah v a tlu s te  võrku, püüdes n ä itek s  
kasvõi meie isiklikke, kuid mõnigi 
kord petlikke m uljeid k ind la  peale 
uskum a panna, su igu tades sel moel 
va lvsust ja  kahandades kahtlem is- 
võimet. S am as k a llu tav ad  s il
m am oondused meid ra ja lt  kõrvale 
n ing su lpsti -  olemegi soom ülkas. 
Seepärast ootab alanud sajand meilt 
paljude seniste “-ismide” põhjalikku 
revideerimist. M ajanduse alal näiteks 
kuulub tao liste  hu lka m arginalism , 
“tänu” millele ähvardati mullu te a ta 
vasti isegi Nobeli m ajandusauhindade 
om istam ine lõpetada.

Te olete p rag m aa tilin e  inim ene? 
M iks ka m itte , kuid  p r a g m a t i s m i

lõksu langedes võite, ü tlem e, oma 
v ara  kao tada . In im ene on, teadagi, 
just sedavõrd pragm aatiline, kuivõrd 
ta tahab , et tem a mõtted ja  teod tu le
m uslikud  oleksid. OK. P araku  
kipum e oma tah tm is teg a  a la tih ti 
liiale m inem a. M õõdutundetu  liia l
dam ine aga võib m eist igaühe 
m ärk am a tu lt en esep e ttu se  liim ile 
vedada. A meeriklasi peetakse enam 
jao lt p rag m aa tilis tek s  in im esteks. 
E nt mõned ne is t (Peirce, Jam es jt) 
ei tah tn u d  piiri pidada. Ju s t nemad 
olidki esim esed, kes apologeetilist 
laadi pragm atism iõpetuse eksitavad 
Sireenid välja mõtlesid. Tehti nimelt 
valm is isevärk i vaim sed puuslikud  
ehk tarbejum aiad, palum aks neilt, et 
nad m illiseid  iganes tu lem uslikke  
m õtteid/tegusid õnnistaksid, ja  seda 
ka siis, kui need kõige puh tam ad  ei 
ole.

J u t t  on am erikan ism ile  juba  am 
m ust ajast külge kleepunud k itsarin 
n a lise s t p ra k tits ism is t ja  u ti l i ta 
rism ist, mis “kõrgem atest m ateeria
tes t” su u rt hoolida ei taha . P ragm a
tism ile  se ltsik s le iu ta ti m uide veel 
terve sagar tä iendavaid  “-isme”, and
m aks s isu lt m itte  a la ti kõige õ ilsa
m atele  m õtetele  vähem alt m ingit 
välist võltssära. Kõlab ju ikka uhke
m alt küll, kui õpetusse mitmeid-set- 
meid “ü li ta rk u ” sõnu sisse  põim i
takse. P ragm atism i apostlite  eetika

nä itek s edvistab  “meüonsnsi" 
(parenduslikkuse) mõistega, nende 
loogikaõpetus ei põlga ä ra  isegi 
usupõhist “irratsionalism i" (see 
taandab  loogikareeghd üksnes “k a 
sulikeks fiktsioonideks"), nende 
m õttetehnoloogia om akorda võttis 
M achilt üle muljepõhise “radikaal 
empirismi". Kõiki kavalaid manööv
reid oleks asja tu  loetleda Neid 
jagub. Eks katsuge siis sedalaadi “ 
ismide” rabapadriku taga peituvaid 
tõelisi, kuid hoolega varjatud mõtteid 
läbi näha! Maskeering pimestab meid 
oma justkui “teadusliku" kesta maa 
gilise võltshiilgusega. Lihtsameelsed 
aga võivad vähimagi kõhkluseta lõk 
su langeda ega tarvitse niipea taiba 
tagi, kuhu nad õigupoolest sattunud 
on.

Mõned aforismisepad väidavad, et 
in im ene on nii tõe kui iseenda 
suurim  vaenlane. On’s asi ikka tõesti 
nii hull? Või on vaen lasteks siiski 
vaid need pahausksed  mõtte 
m udelite  sepista jad , kes igasugu 
kurikavalate “-ismide" leiutamisega 
tegelevad? M eenutagem hetkeks, et 
Sokrates oli esimesi ta rkure id , kes 
kõiges kahtlem a ku tsusid  (ühtlasi 
pärandas see ta rk u r m aailm ale ka 
so k raa tih sek s n im eta tud  suund 
küsitlem ise meetodi). Püüdkem si is 
meiegi kergeusklikkuse painest va 
baneda ja hoidugem kahtlasi “ istne" 
puhta kullana võtmast. Muud rohtu 
rappa sattum ise vastu oleks vist tões 
ti raske soovitada. Või suudab keegi 
ikka mõne veel parem a rohu valja 
pakkuda? Eks laskem siis tu lla '



Esseekonkurss
m mm mm 
jäätm ekäitlusest

Viim aste a a s ta te  m ärksõnaks on 
saanud keskkonnasäästlikkus. In i
mesed teadvustavad endale, et ei ela
ta  vaid tän a se s  päevas ja  et ka 
järeltulevad põlved väärivad elam is
väärse t keskkonda.

Sõnadest tegudeni on aga pikk tee. 
E lanikkonna tarb im ise  pideva k as
vuga suureneb järjekindlalt ka jäätmete 
hulk. Palju räägitakse prügi sorteeri
mise ja taaskasutam ise vajalikkusest, 
kuid sellest hcxdimata seisavad elamu
rajoonidesse ja bensiinijaamadesse 
paigutatud sorteerimiskonteinerid tüh
jadena või visatakse sinna valim atult 
igasugust sodi.

Seoses sellega kutsuvad T allinna  
P rü gila  AS ja T a llin n a  lin n  ü li
õpilasi osalema esseekonkursil te e 
mal “K uidas k a a sa ta  e la n ik k e  
jä ä tm ek ä itlu se  k orra ld am isse?” 

Esimese koha väärilise töö autorit 
auhinnatakse 2000 krooniga, teist kohta 
1500 ja kolmandat 1000 krooniga.

Essee p ikkuseks on m aksi
m aalselt 3600 tähem ärki.

V õistlustöö m ärgusõnaga “Kon
k u rss” sa a ta  h iljem alt 8. aprilliks 
2002 aadressil Tallinna Prügila AS, 
M asina tn  11, 10144 Tallinn. Ümb
rikusse lisada kindlasti ka töö autori 
kon tak tandm ed .

V õitjate nim ed kuu lu ta takse  väl
ja ajalehes "Mente et M anu” aprilli
kuu  lõpus n ing kõigi võitjatega 
võetakse ka personaalselt ühendust.

Et tu tv u s ta d a  tudengitele  jä ä t
m ekäitluse p raktilist poolt, on kõigil 
essee e s itan u te l võim alus osaleda 
ekskursioonil V äätsa  p rügilasse. 
Ekskursioon toimub 18. aprillil ning 
reg istreeruda saab ajavahem ikus 8. 
-  15.ap rill e lek tronpostiaadressil 
inge@ proevent.ee. 

L isainform atsioon:
Inge R untal, Tallinna Prügila AS,
inge@ proevent.ee,
http://w w w .landfill.ee.

D A A D  kutsub osalem a
2001. aasta  kevadel asu ta ti Eestis DAADi (Deutscher Akademischer Aus- 

tauschdienst) Eesti S tipendiaatide Selts ning see reg istreeriti m itte tu lu n 
dusühinguna. Seltsi eesm ärgid on m uuhulgas a ida ta  kaasa  Eesti Vabariigi 
ja  Saksam aa L iitvabariig i vahelise koostöö arengule  hariduse, teaduse  ja 
kultuuri valdkonnas; arendada koostööd DAADi keskorganitega ja  keskuste
ga teistes riikides, Saksam aa Liitvabariigi kõrgkoolide ja  teadusasutustega, 
Saksam aa Liitvabariigi Suursaatkonnaga Eesti Vabariigis, teiste Saksam aa 
Liitvabariigi institutsioonidega Eestis; luua tihedam aid sidemeid eri aegadel 
ja erinevates teadusvaldkondades DAADi stipendium i saanute  vahel jne.

Meie järgmise üritusena on 12. aprillil kell 14.00 kavas külastada (eelregist
reerim isega) T allinnas asuvat F riedrich  N aum anni Fondi bürood. 14.-16. 
juunil toimub aga Tallinnas peaasjalikult Eesti, Läti ja  Leedu DAADi stipen
diaatide sem inar teem al “H aridusreform  Euroopa integratsiooni tee l”, kus 
peaksid osalema ka kolme riigi haridusm inistrid .

Seltsi asutajaliikm etena reg istreerus üle paariküm ne endise DAADi sti- 
pendiaadi meie erinevatest kõrgkoolidest. Selts on aga a la ti avatud ka uute 
liikm ete vastuvõtuks. Sellekohase soovi korral või ka tä iendava inform at
siooni saam iseks võib pöörduda aadressil sulev@ staff.ttu.ee või seltsi ju h a 
tuse teiste liikmete (TÜs M arju Luts, TTÜs Anu Johannes või Akadeemias 
“Nord” Maie Toimet) poole.

p ro f Sulev Mäeltsemees
DAADi Eesti Stipendiaatide Seltsi esimees

19. märts
Teisipäeval, 19. märtsil kell 14.00 on 

nõukogu saalis TTÜ nõukogu istung.
PÄEVAKORRAS:
1. 2001. aastal lõppenud sihtfinant

seeritavate teemade lõpparuannete kin
nitamine

Teaduskomisjonilt on tu lnud 
ettepanek kinnitada kümne sihtfinant
seeritava teadusteema lõpparuanne ja 
võtta teadmiseks informatsioon TTÜ 
Geoloogia Instituudi ühe teema lõpparu
ande kohta.

2. TTÜ osalemine M ittetu lun
dusühingu Connect Eesti asutamises

CONNECT Eesti on algatus mis 
ühendab alustavad ettevõtjad tehnoloo
gilise, ettevõtlusalase ja finantsalase 
oskusteabe pakkujatega eesmärgiga 
luua uusi tehnoloogiapõhiseid ja kas
vupotentsiaaliga ettevõtteid ning toe
tada olemasolevate kasvu Eestis.

Connect projekti jätkusuutlikkuse 
tagamiseks, partnerite huvide pare
maks tagamiseks ning uute liikmete ja 
toetajate kaasam iseks reorganisee
ritakse praegusel hetkel Tallinna Teh
nikaülikooli poolt koordineeritav projekt 
ümber mittetulundusühinguks Connect 
Eesti.

3. Infotehnoloogia osakonna põhi
määruse kinnitamine

4. Tehnika- ja kinnisvaraosakonna 
põhimääruse kinnitamine

5. Professorite valimine
1) Rakendusm ehaanika õppetooli 

professori kohale kandideerib Jüri En- 
gelbrecht, 2) Elektrimasinate õppetooli 
professori kohale kandideerib Jaan Jär- 
vik, 3) Siduteooria õppetooli professori

kohale kandideerib Vello Kukk, 4) Elekt
riajamite ja elektrivarustuse õppetooli 
professori kohale kandideerib Juhan  
Laugis, 5) Robotitehnika õppetooli pro
fessori kohale kandideerib Tõnu Leht
la, 6) Teoreetilise füüsika õppetooli pro
fessori kohale kandideerib Rein-Karl 
Loide, 7) Orgaanilise keemia õppetooli 
professori kohale kandideerib Margus 
Lopp, 8) Energiasüsteemide õppetooli 
elektrisüsteemide siirdeprotsesside pro
fessori kohale kandideerib Mati Meldorf, 
9) Rakenduselektroonika õppetooli pro
fessori kohale kandideerib Vello Männa- 
ma, 10) Algebra ja geomeetria õppetooli 
professori kohale kandideerib Peeter 
Puusemp, 11) A utom aatjuhtim ise ja 
süsteemianalüüsi õppetooli professori 
kohale kandideerib Ennu Rüstern.

6. Kokkuvõtte uute õppekavade koos
tam isest ja nende rakendam isest teeb 
õppeprorektor Jakob Kübarsepp.

19. mäts
ESTIEM TTÜ esindus võtab rahvus

vahelise nädala raam es vastu  küla- 
lisüliõpilasi.

22. märts
Tallinna Tehnikaülikooli külastab 

Türgi Suursaadik.

22. märts
Tehnikaülikooli taidluskollektiivid 

tähistavad Glehni lossis 25 aasta möö
dumist lossi taasavamisest.

Ulvi Pihel
avalike suhete osakond

mailto:inge@proevent.ee
mailto:inge@proevent.ee
http://www.landfill.ee
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